
Mad for Fred og Tanker, og
kredit for udvikling
Leder fra LaRouche PAC, 15. juli, 2017 – Under sit todages
besøg til Frankrig er præsident Donald Trump fortsat med at
opbygge arbejdsrelationer med præsident Xi Jinping fra Kina;
med  præsident  Vladimir  Putin  fra  Rusland;  og  med  andre,
fornuftige statsoverhoveder, der er ved at vågne op til det
faktum, at menneskehedens fremtid ligger uden for det, af Det
britiske Imperium kontrollerede, geopolitiske spil.

Med den franske præsident Emmanuel Macron ved sin side under
en fælles pressekonference i går, roste Trump Kinas Xi som »en
dygtig mand, [der] elsker Kina«. Han beskrev Ruslands Putin
som en person, der »ønsker det, der er godt for Rusland, og
jeg ønsker det, der er godt for USA«. Og Trump forsvarede
stærkt sit nylige møde med Putin, som han forklarede, allerede
havde frembragt vigtige resultater i Syrien: »Jeg mener, i en
sag  som  Syrien,  hvor  vi  kan  komme  sammen,  aftale  en
våbenstilstand, og der er mange andre sager, hvor det, at
komme overens, kan være en meget positiv ting.«

Det er fint nok alt sammen, lød Helga Zepp-LaRouches kommentar
i  dag;  men  dét,  der  er  en  presserende  mangel,  er  et
industrialiseringsprogram  for  USA  for  at  standse  det
fremstormende kollaps af den fysiske økonomi – der intet steds
ses tydeligere end i New York City. Trump-administrationen har
endnu  ikke  handlet  på  sin  annoncerede  politik  for  en
infrastrukturplan  til  $1  billion,  og  heller  ikke  den
presserende nødvendige Glass-Steagall konkursbehandling af de
amerikanske  og  transatlantiske  banksystemer.  Hvis  man  ikke
gennemfører  et  forceret  program,  opbygget  omkring  Lyndon
LaRouches Fire Love, erklærede hun, vil intet andet virke: USA
må gå sammen med Kina, Rusland og andre nationer om byggeriet
af  Verdenslandbroen,  inklusive  internt  i  USA.  »Det  er
økonomien,  dumme!«,  fremførte  Zepp-LaRouche.
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Overvej engang det følgende: I løbet af det seneste årti har
Kina skabt henved $10 billion i kredit, og med en voksende del
heraf, der kanaliseres til udlandet som en del af Bælte & Vej
Initiativet.  Ved  hjælp  af  denne  kredit  har  de  løftet  700
millioner mennesker ud af fattigdom, bygget henved 22.000 km
højhastighedsjernbaner og lanceret planetens mest avancerede,
videnskabelige  aktivitet  inden  for  områderne  rumforskning,
fusionskraft osv.

I det samme årti har den transatlantiske sektors (plus Japan)
finansinstitutioner  udstedt  mere  end  $15  billioner  i
akkumuleret »kvantitativ lempelse«, en halv gang mere end det,
Kina har udstedt i form af produktiv kredit – angiveligt for
at øge bankudlån. Men, i mangel af Glass-Steagall og LaRouches
Fire Love, er intet af dette gået til produktiv investering. I
stedet har vi kollaps inden for infrastruktur og industri;
voksende fattigdom og reel arbejdsløshed, en himmelstormende
selvmordsrate og dødsrate som følge af narko og alkohol; og en
opgivelse  af  videnskabelig  indsats,  som  det  bedst
repræsenteres  af  NASA-missionen.

Dette  er  den  store  svaghed  i  den  strategiske  situation,
understregede  Zepp-LaRouche,  en  svaghed,  som  LaRouche-
bevægelsen  kan  være  med  til  at  udbedre  ved  at  få  den
amerikanske  befolkning  til  at  fokusere  på  de  nødvendige
løsninger på sammenbruddet, ligesom det lykkedes os at gøre
med  den  nylige  New  York-konference  om  »Mad  for  Fred  og
Tanker«. Nu må de nødvendige infrastrukturprogrammer komme i
gang, og kredit til udvikling må begynde at strømme.

Wall Street og City of London vil ikke synes om det. Men det
vil alle andre.

Foto:  Præsidenterne  Trump  og  Macron  taler  på  en  fælles
pressekonference i Paris, Frankrig, 13, juli, 2017. 


